
RAADSBESLUIT 
13R.00118 

§ 3 
(J* Gemeente Woerden • • ^ 

13R.00118 
gemeente 

W O E R D E N 

Agendapunt: H-1 

Onderwerp: wijziging legesverordening 2013 

De raad van de gemeente Woerden; 

gelezen het voorstel d.d. 21 mei 2013 

van: - burgemeester en wethouders 

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, 229, eerste lid, aanhef en 
onderdeel b, van de Gemeentewet en artikel 1 van de Wet van 13 oktober 2011, houdende regeling 
van een grondslag voor de heffing van rechten voor de Nederlandse identiteitskaart (Stb. 2011, 440); 

b e s l u i t : 

vast te stellen de 
Eerste wijziging op de 

Verordening op de heffing en invordering van leges 2013 

Toevoegen : 

I. De Legesverordening Woerden 2013 als volgt te wijzigen: 

1. 1.1 van Hoofdstuk 1, Titel 1 van de Tarieventabel behorende bij de Legesverordening 
Woerden 2013 te wijzigen in: 
Het tarief bedraagt ter zake van het verstrekken van: 

2. Aan de Tarieventabel behorende bij de Legesverordening Woerden 2013 Titel 3, Hoofdstuk 
1 toe te voegen: 

1.7 Wijzigen leidinggevende en toevoegen van een nieuw aanhangsel van een reeds 
bestaande vergunning ingevolge artikel 30a van de Drank- en Horecawet: € 95» 

3. Aan de Tarieventabel behorende bij de Legesverordening Woerden 2013 Titel 1, Hoofdstuk 
4 toe te voegen: 

4.1.12 Het tarief bedraagt ter zake van de sluiting van een huwelijk in de trouwzaal van 
het Stadhuis in eigen beheer (eigen abs) zonder persoonlijke toespraak : Op 
dinsdagochtend om 9:30 uur. € 150,-



II. 

III. 

IV. 

Dit besluit kan aangehaald worden als "eerste wijziging op de Legesverordening Woerden 2013". 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juni 2013. 

Dit besluit wordt bekendgemaakt op de gebruikelijke wijze. 

openbare vergadering, gehouden op 
De .griffier / 

' L / 
De voorzitter 

/ 
E M . Geldorp 
1/ 

Titel 1 Algemene dienstverlening 

Hoofdstuk 4 Burgerzaken 

4.1.12 Het tarief bedraagt ter zake van de sluiting van een huwelijk in de trouwzaal van het € 150,-
Stadhuis in eigen beheer (eigen abs) zonder persoonlijke toespraak : Op 
dinsdagochtend om 9:30 uur. 

Titel 3 Dienstverlening vallend onder de Europese dienstenrichtlijn 

Hoofdstuk 1 Drank en Horecawet 

1.7 Wijzigen leidinggevende en toevoegen van een nieuw aanhangsel van een reeds 
bestaande vergunning ingevolge artikel 30a van de Drank- en Horecawet: € 95, -

2 


